
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 277 

17 NOVEMBRE 2016 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE PATRIMONIO: LAVORI DI TINTEGGIATURA PRESSO 

DIVERSE STRUTTURE ABITATIVE DELL’ENTE: AFFIDAMENTO A 

FONTANA S.N.C. DI ZANDONAI RENATO & MORELLI M.. 

C.I.G. 57510550B9 

 

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante "Norme in materia di diritto allo studio 

nell'ambito dell'Istruzione superiore" ed istitutiva dell'opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all'Opera Universitaria competenza per l'erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari. 

 

Per l’attuazione di tali finalità, l’Ente dispone di un patrimonio immobiliare, sia di proprietà che a 

disposizione a vario titolo, il quale necessita costantemente di manutenzioni ordinarie e 

straordinarie. 

 

Negli immobili di Vicolo Galasso, 13 interno 8, Vicolo Galasso, 7 interno 8, Via S. Martino, 15 

sinistro, Maso Furlani/Rossi interno 12, è necessario procedere alla tinteggiatura di alcune parti 

degli immobili per il trattamento di macchie dovute ad infiltrazioni.  

 

Accertata la necessità di provvedere agli interventi come sopra descritti, si è provveduto a contattare 

la ditta Fontana S.n.c. di Zandonai Renato e Morelli M., con sede in 38121 Trento Via G.B. Trener, 

10, impresa titolare di cottimo fiduciario per le opere da pittore, al fine di richiedere un preventivo  

per l’effettuazione degli interventi di tinteggiatura, quantificando l’importo in € 4.901,16.= oneri 

fiscali esclusi, (prot. n. 9550). Considerata congrua l'offerta, pervenuta nel rispetto della scontistica 

pattuita in sede di gara di cottimo fiduciario, con il presente provvedimento si intende affidare 

l’intervento sopradescritto alla ditta Fontana S.n.c. di Zandonai Renato e Morelli M. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

- visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 18 

dicembre 2015, n. 2367; 

- visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il 

triennio 2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 

17 dicembre 2015, n. 36 e con deliberazione della Giunta Provinciale di data 30 dicembre 

2015, n. 2477; 

-  



 

 

- vista la I Variazione al Budget economico 2016 approvata con deliberazione del Consiglio 

di Amministrazione di data 28 settembre 2016 e con deliberazione della Giunta provinciale 

di data 11 novembre 2016, n. 1986;  

- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 

amministrativa del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

26 ottobre 1998, n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

- vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

- vista la legge provinciale 10 settembre 1993, n. 26 “Norme in materia di lavori pubblici di 

interesse provinciale e per la trasparenza negli appalti” e s.m. ed il relativo regolamento di 

attuazione; 

- vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2114 del 27 novembre 2015 “Direttive per 

l’attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 2016 da parte degli 

enti strumentali della Provincia”, modificata con deliberazione della Giunta Provinciale 30 

dicembre 2015, n. 2441; 

- vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonche' delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” ; 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare, per le ragioni espresse in premessa i lavori di tinteggiatura degli appartamenti 

Vicolo Galasso, 13 interno 8, Vicolo Galasso, 7 interno 8, Via S. Martino, 15 sinistro, Maso 

Furlani/Rossi interno 12; 

  

2. di affidare i lavori di cui al punto 1) alla ditta Fontana S.n.c. di Zandonai Renato e Morelli 

M. con sede in 38121 Trento Via G.B. Trener, 10, per un importo complessivo pari ad € 

5.979,41.=, oneri fiscali compresi, come da modulo d’ordine allegato al presente 

provvedimento (all. 1); 

 

3. di impegnare l’importo di cui al punto 2) su: 

a. macrovoce 041007 

b. centro di costo 11   

 

4. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura previo accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall'Ente. 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

n. all: 1 

RAGIONERIA VISTO 

 

 

(GV/dl) 

Macrovoce 041007 

Conto 041007060 

Centro di costo 11 per € 5.979,41.= - PRG 340 

 

LA RAGIONERIA 

_______________________________ 


